АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

От                                                                                                                              №
с.п. Аган

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. №155 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории сельского поселения Аган от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 16.11.2018 г. №137  «О модельной муниципальной программе сельского поселения Аган, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Аган, их формирования, утверждения и реализации плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению муниципальных программ сельского поселения Аган в соответствии с национальными целями развития»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. №155 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории сельского поселения Аган от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:
1.1. Таблицу 3 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
      2.--Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).
      3.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019 г.
      4.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          Т. С. Соколова

	Приложение к проекту постановления администрации сельского поселения Аган
от      №

Таблица 3
Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя

Наименование

Содержание
(направления расходов)
	номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование портфеля проектов (проекта))*

	1
	2
	3
	4
	5

	Повышение уровня защиты граждан от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышение уровня безопасности на водных объектах

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, в том числе организация и осуществление предупреждающих мероприятий по безопасности людей на водных объектах

	Реализация государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Повышение эффективности мер защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Осуществление через СМИ информационных сообщений, трансляцию видеорепортажей, публикацию статей и заметок, с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, изготовление памяток, листовок.
Мероприятия, направленные на предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие систем оповещения и связи, содержание сирены С-40, техническое обслуживание систем противопожарного оборудования, повышение квалификации должностных лиц, приобретение  и установка информационных табличек и другое.
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ; О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  № 68 от 21.12.1994 г.
	1.Количество источников звуковых сигналов в целях оповещения населения в ед.
Показатель количественный, рассчитывается исходя из фактически находящихся в исправном состоянии источников звукового оповещения населения на конец отчетного периода в ед.
2. Количество профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности населения на территории поселения (мероприятий), в ед.
Показатель количественный, рассчитывается исходя из профилактических мероприятий, фактически проведенных в рамках муниципальной программы

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Укрепление пожарной безопасности в поселении

	2.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	Расходы направлены на оснащение пожарной дружины спецодежды, покупку пожарно-технического оборудования; содержание и ремонт наружных источников водоснабжения на территории поселения; создание и содержание минерализованных полос; приобретение автономных дымовых пожарных извещателей с GSM – модулем их ТО и услуги связи, техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации, ТО противопожарной системы извещения.

	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ; О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера № 68 от 21.12.1994 г.

	2.Количество профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности населения на территории поселения (мероприятий), в ед.
Показатель количественный, рассчитывается исходя из профилактических мероприятий фактически проведенных в рамках муниципальной программы
3. Повышение уровня обеспеченности населенного пункта пожарным инвентарем, оборудованием и спецодеждой, в %
Показатель рассчитывается как отношение количества приобретённого на конец отчетного периода пожарного инвентаря, оборудования и спецодежды, имеющегося в наличии в населенном пункте, в %.
4. Количество источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов), в ед.
Показатель количественный, рассчитывается исходя из фактически находящихся в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения на конец отчетного периода, в ед.